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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XII/2019 

 

z XII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

20 grudnia 2019 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 20 grudnia 2019 r., o godz. 11:00,  

zakończono w dniu 20 grudnia 2019 r., o godz. 14:30. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Adam Madalinski 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- Rafał Siemieńczuk 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski  – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

7. Gizela Ziółkowska – Dyrektor Rakoniewickiego Ośrodka Kultury 

8. Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

9. Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach  

10. Maria Dudzińska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach 

11. Iwona Smarsz - p.o. Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 

Kultury w Poznaniu  

12. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

13. Sołtysi.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XII/93/2018 

XII/94/2018 

XII/95/2018 

XII/96/2018 

XII/97/2018 

XII/98/2018 

XII/99/2018 

XII/100/2018 

XII/101/2018 

XII/102/2018 

XII/103/2018 

 

 

12 

12 – 12 

14 – 15 

15 – 17 

17 – 19 

19 – 21 

21 – 22 

22 – 23 

23 – 25 

25 – 26 

26 - 28 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2020. 

9. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji za 2019 rok oraz zatwierdzenie planów pracy 

Komisji na rok 2020 r. 

a. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 

b. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

c. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego 

d. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

e. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego 

f. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020 

g. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na 

rok 2020 

h. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2020 

i. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na rok 2020 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych 

b. likwidacji dotychczasowej aglomeracji oraz wyznaczenia nowej aglomeracji 

Rakoniewice 

c. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach 

ewidencyjnych gruntów: 263, 264 i część działki nr 35 położonych w miejscowości 

Stodolsko 

d. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o numerze 

ewidencyjnym gruntów 138 i części działki o numerze ewidencyjnym gruntów 512/2 

położonych w obrębie Jabłonna gmina Rakoniewice 

e. zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 
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f. zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018r., 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2019-2023 

g. podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu prowadzącego szkoły na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz zatwierdzenia 

Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2020 

h. określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Rakoniewice w roku szkolnym 

2019/2020 

i. ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 

2020 - 2023. 

12. Podjęcie uchwały budżetowej na 2020 rok : 

a. odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 

c. odczytanie opinii Komisji Rady o projekcie budżetu 

d. wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie wniosków zawartych w opiniach 

Komisji Rady 

e. odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przez radnych przed rozpoczęciem 

sesji, a nie uwzględnionych w projekcie budżetu 

f. przedstawienie autopoprawek Burmistrza do projektu budżetu 

g. dyskusja nad projektem budżetu 

h. głosowanie nad autopoprawkami Burmistrza do projektu budżetu 

i. głosowanie wniosków Komisji Rady nie uwzględnionych przez Burmistrza w 

autopoprawkach i pozostałych zgłoszonych wniosków 

j. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Przebieg XII sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 

radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi, który podziękował za ponad 30 lat 

pracy, przechodzącej na emeryturę, pani Marii Dudzińskiej – Dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rakoniewicach. 

Głos zabrali i stosowne adresy wręczyli także pani Iwona Smarsz - p.o. Dyrektor 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu oraz 

Przewodniczący Rady – Krzysztof Krawczyk.  

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej tj. od  30 października 

2019 r. nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 



6 

 

Radny Wiesław Borowski zapytał, czy w miejscowościach Gola i Drzymałowo, w obecnej 

kadencji, zostaną wybudowane chodniki. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Na pytanie zadane przez radnego W. Borowskiego w punkcie 4. porządku obrad Burmistrz 

odpowiedział, że na budowę chodnika w Goli projekt jest już gotowy, co do Drzymałowa – 

musi zostać zlecone przygotowanie stosownej dokumentacji projektowej. Dodał, że obecnie 

nie chce niczego konkretnie deklarować, zwłaszcza, że chciałby, aby w Drzymałowie, przy 

okazji budowy chodnika, który miałaby zostać połączony ze ścieżką pieszo-rowerową przy 

drodze krajowej nr 32, została odnowiona także nawierzchnia drogi. Burmistrz powiedział, że 

jest to możliwe do zrealizowania w tej kadencji. 

Dalej Burmistrz oznajmił, że 17 grudnia br. dokonano otwarcia ofert przetargowych na 

budowę sali sportowej w Rostarzewie. Oferty mieszczą się w 4 mln. zł.    

Burmistrz poinformował również, że wczoraj zmarła Teresa Probst – radna w IV i V kadencji 

w latach 2002 – 2006 i 2006 - 2010. Uroczystości pogrzebowe odbędą się w sobotę  21.12.br. 

o g. 11:00 w Rostarzewie. 

 

Radna Gabriela Cielecka odniosła się do wypowiedzi Bogdana Schulza – sołtysa Wioski, 

podczas ostatniego, wspólnego posiedzenia Komisji Rady, który mocno skrytykował 
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Burmistrza i radnych w kwestii budowy przyszkolnego basenu w Rakoniewicach. Radna 

stwierdziła, że przykro, że sołtys nie był do końca posiedzenia oraz, że nie ma go dziś na 

sesji, aby wysłuchać co radni i Burmistrz maja na ten temat do powiedzenia. 

  

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2020. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany plan pracy Rady Miejskiej Rakoniewic na 

rok 2020.  

Radni nie zgłosili innych propozycji ani żadnych wniosków do proponowanego planu pracy.  

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie planu pracy Rady pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2020. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że plan pracy Rady na rok 2020 został przyjęty (plan pracy 

Rady stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Pkt. 9. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji za 2019 rok oraz zatwierdzenie 

planów pracy Komisji na rok 2020 r. 

W pierwszej kolejności Rada przystąpiła do przyjęcia sprawozdań z działalności stałych 

Komisji Rady w 2019 roku. 

a) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawiła Przewodnicząca Komisji – 

Halina Wajs (sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Radni nie zgłosili 

żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. Przewodniczący Rady poprosił o 

formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji. 

 

b) Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji – Halina Wajs (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu).  Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji. 

 

c) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego przedstawił Przewodniczący Komisji - radny Marek Maćkowiak 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  Radni nie zgłosili żadnych pytań do 

przedstawionego sprawozdania. Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie 

sprawozdania z działalności Komisji. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia 

Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 
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NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji. 

 

d) Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawiła radna 

Gabriela Cielecka – Przewodnicząca Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu).  Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji. 

 

e) Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego przedstawił 

Wiesław Borowski – Przewodniczący Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu). Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska 

Naturalnego 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji. 

 

W dalszej części Rada przystąpiła do zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2020 

 

f) Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020 przedstawiła Przewodnicząca Komisji – 

Halina Wajs (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań do przedstawionego planu pracy. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Rewizyjnej pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na rok 2020. 

 

g) Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego  

na rok 2020 przedstawił Przewodniczący Komisji – Marek Maćkowiak (plan pracy 

Komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu). Radni nie zgłosili żadnych pytań do 

przedstawionego planu pracy. Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji 

Budżetowej pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego na rok 2020 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na rok 2020. 

 

h) Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2020 przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji - Gabriela Cielecka (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 13 

do protokołu). Radni nie zgłosili żadnych pytań. Przewodniczący Rady poddał plan pracy 

Komisji Oświaty pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2020 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na rok 2020. 

 

i) Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na rok 2020 przedstawił 

Przewodniczący Komisji – Wiesław Borowski (plan pracy Komisji stanowi  

załącznik nr 14 do protokołu). Radni nie zgłosili żadnych pytań. Przewodniczący Rady 

poddał plan pracy Komisji Rolnictwa pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na rok 

2020 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na rok 2020. 
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Pkt 10. Podjęcie Uchwał:  

A) Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych przedstawiła Danuta Marciniak – 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący 

w drodze decyzji administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 

przyznany zakres usług. 

Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30 % dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 

dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. Rada gminy w drodze uchwały 

ustala w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, Schronisko dla osób bezdomnych, 

schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkania chronione są 

formami ośrodka wsparcia. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych – Uchwała XII/93/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XII/93/2019 w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji oraz wyznaczenia 

nowej aglomeracji Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału 

Gospodarki Gminnej. 
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Nowa aglomeracja Rakoniewice powstała w wyniku aktualizacji danych dot. równoważnej 

liczby mieszkańców aglomeracji oraz zmiany obszaru i granic aglomeracji wynikającej 

z włączenia terenu skanalizowanego po 2015 r. Obszar i granice aglomeracji obejmują 

miejscowości Drzymałowo, Rakoniewice, Rakoniewice Wieś, Rostarzewo. 

Projekt Uchwały Rady Miejskiej Rakoniewic w sprawie likwidacji dotychczasowej 

aglomeracji Rakoniewice oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Rakoniewice zawiera część 

opisową w formie załącznika nr 1 do niniejszej Uchwały. W części graficznej opiniowanej 

Uchwały uwzględniono mapę w skali 1:25 000 przedstawiającą granice aglomeracji 

Rakoniewice. 

Aglomeracja Rakoniewice obejmuje swoim zasięgiem obszary objęte systemem kanalizacji 

zbiorczej, z których ścieki odprowadzane są do oczyszczalni ścieków położonej 

w miejscowości Rakoniewice Wieś, działka o nr ewid. 167/1, ul. Malinowa 1. 

Ilość ścieków pochodzących z terenu aglomeracji, wyniesie: 754 m 3/d, natomiast 

przepustowość oczyszczalni wynosi 1191 m 3/dobę. Łączna Równoważna Liczba 

Mieszkańców w aglomeracji wyniesie 5964 RLM. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gorzowie 

Wlkp. postanowił uzgodnić projekt uchwały Rady Miejskiej Rakoniewic w sprawie likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji Rakoniewice oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Rakoniewice. 

W projekcie uchwały postanawia się : 

- zlikwidować dotychczasową aglomerację Rakoniewice wyznaczoną uchwałą Nr VI/150/15 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Rakoniewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 3125). 

- wyznaczyć nową aglomerację Rakoniewice o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM)  

5964, obejmującą następujące miejscowości położone na terenie gminy Rakoniewice: 

1) Drzymałowo, 

2) Rakoniewice, 

3) Rakoniewice Wieś, 

4) Rostarzewo. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: likwidacji dotychczasowej aglomeracji oraz wyznaczenia nowej 

aglomeracji Rakoniewice – Uchwała XII/94/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XII/94/2019 w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji oraz wyznaczenia 

nowej aglomeracji Rakoniewice stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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C) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek o numerach ewidencyjnych gruntów: 263, 264 i część działki nr 35 położonych  

w miejscowości Stodolsko przedstawił Paweł Sobecki. 

W oparciu o ustawową procedurę planistyczną, zgodnie z Uchwałą nr  XXXVII/284/2018 z 

dnia 06 czerwca 2018 r. Rady Miejskiej w Rakoniewicach w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach 

ewidencyjnych gruntów: 263, 264 i część działki nr 35 położonych w miejscowości Stodolsko 

gmina Rakoniewice w granicach określonych na załączniku graficznym – przygotowano 

projekt planu miejscowego. 

Projekt planu miejscowego został sporządzony zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 marca  

2003  r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  w 

ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych gruntów: 263, 264 i część działki nr 

35 położonych w miejscowości Stodolsko gmina Rakoniewice w granicach określonych na 

załączniku graficznym do niniejszej uchwały w skali 1:1000, po stwierdzeniu że nie narusza 

on ustaleń Studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Rakoniewice,  zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Rakoniewic  Nr XIX/115/2000  

z dnia  27 kwietnia 2000 roku, zmienionego w 2005 r., 2012 r. i  uchwałą Nr XXIX/216/2013 

z dnia 27 marca 2013 roku zawierającą ujednolicony tekst studium.  

Plan obejmuje obszar, którego granice określa rysunek planu. Przedmiotem miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego jest przeznaczenie terenów pod lokalizację składów 

i magazynów związanych z przetwórstwem rolno-spożywczym wraz z urządzeniami 

służącymi do przechowywania i magazynowania produktów rolniczych - zgodnie 

z ustaleniami określonymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Rakoniewice. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

o numerach ewidencyjnych gruntów: 263, 264 i część działki nr 35 położonych w 

miejscowości Stodolsko – Uchwała XII/95/2019 

 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XII/95/2019 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
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dla działek o numerach ewidencyjnych gruntów: 263, 264 i część działki nr 35 położonych  

w miejscowości Stodolsko stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działki o numerze ewidencyjnym gruntów 138 i części działki o numerze ewidencyjnym 

gruntów 512/2 położonych w obrębie Jabłonna gmina Rakoniewice przedstawił Paweł 

Sobecki. 

W oparciu o ustawową procedurę planistyczną, zgodnie z Uchwałą nr XXXVII/285/2018  

z dnia 06 czerwca 2018 r. Rady Miejskiej w Rakoniewicach w sprawie:  przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o numerze 

ewidencyjnym gruntów 138 i części działki o numerze ewidencyjnym gruntów 512/2 

położonych w obrębie Jabłonna gmina Rakoniewice, przystąpiono do sporządzenia  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Projekt planu miejscowego został 

sporządzony zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 marca  2003  r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2018 poz. 1945, ze zm.), ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa  w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2018 r. poz. 2081). 

W procedurze opiniowania i udziale społeczeństwa zgłoszono uwagę osób fizycznych, której 

treść sprowadza się do poniższych punktów:  

1. Wykorzystanie planu do blokowania inwestycji właścicieli terenu. 

2. Brak potencjalnych inwestorów na funkcje określone w planie. 

3. Cel sporządzenia planu sprzeczny z ustawą oraz ideą planowania przestrzennego. 

4. Nadużycie władztwa planistycznego Gminy przez organ samorządowy. 

5. Lakoniczność prognozy oddziaływania na środowisko i brak charakterystyki pracy i mocy 

   przykładowych urządzeń. 

Burmistrz Rakoniewic rozstrzygnął o nie uwzględnieniu uwag z niżej wymienionych 

powodów: 

Ad 1. Rada Miejska Rakoniewic podejmując Uchwałę Nr XXXVII/285/2018 z dnia 06 

czerwca 2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym gruntów 138 i część 

działki o numerze ewidencyjnym gruntów 512/2 położonych w obrębie Jabłonna gmina 

Rakoniewice w granicach określonych na załączniku graficznym – przychyliła się do 

wniosków mieszkańców. 

Ad. 2. Na etapie opracowywania projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego nie musi być znany i określony przyszły Inwestor. 

Ad. 3. Intencją sporządzenia planu miejscowego był wniosek mieszkańców, którym chodziło 

o ochronę terenów położonych w pobliżu wsi przed zabudową mogącą stanowić uciążliwość 

dla zabudowy mieszkaniowej. Teren leży po stronie nawietrznej  i o przeważającym kierunku 

wiatrów. Obiekt hodowlany zlokalizowany na tym terenie byłby uciążliwy z powodu odorów. 

Ad.4. Zadaniem organu samorządowego jest dbałość o ład przestrzenny i zrównoważony 

rozwój Gminy. Kompetencje Gminy  w zakresie przeznaczania i zasad zagospodarowania 

terenu wynikają z § 3 ust. 1 ustawy o pizp. 

Ad. 5. Plan miejscowy wyznacza jedynie tereny pod poszczególne zagospodarowanie i nie 

przesądza o realizacji poszczególnych inwestycji.  

Dla inwestycji zaliczonych do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać  na 

środowisko, wymagane jest obowiązkowo sporządzenie Raportu oddziaływania na 

środowisko, który ma na celu ograniczenie niekorzystnego wpływu inwestycji na środowisko. 
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W przypadku realizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, o konieczności sporządzenia Raportu decyduje Wójt po zasięgnięciu opinii 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Państwowego Inspektora Sanitarnego. O 

realizacji danego przedsięwzięcia decyduje Starostwo Powiatowe w trybie procedowania 

pozwolenia na budowę.  

Prognoza ocenia planowany sposób zagospodarowania terenu pod kątem wpływu przyjętych 

rozwiązań na środowisko. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w swych 

ustaleniach określa zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasady ochrony 

środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego, a także wprowadza rozwiązania mające na 

celu poprawę jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego. Jest tu odniesienie do 

zasad ochrony i przyjętych rozwiązań w projekcie planu zapewniających ochronę środowiska, 

a szczegółowy opis zasad ochrony poszczególnych komponentów środowiska jest zawarty w 

rozdziale III.1-12 prognozy. 

Uwzględnienie uwagi spowodowałoby konflikty społeczne. 

Mieszkańcom chodzi o ochronę terenów położonych w pobliżu wsi przed zabudową mogącą 

stanowić uciążliwość dla zabudowy mieszkaniowej. Teren leży po stronie nawietrznej i o 

przeważającym kierunku wiatrów. Obiekt hodowlany jest uciążliwy jeśli chodzi o odory. 

 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym gruntów 138 i część działki o numerze 

ewidencyjnym gruntów 512/2 położonych w obrębie Jabłonna gmina Rakoniewice, 

w granicach określonych na załączniku graficznym do niniejszej uchwały w skali 1:1000, po 

stwierdzeniu że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań  i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rakoniewice,  zatwierdzonego uchwałą Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach Nr XIX/115/2000  z dnia  27 kwietnia 2000 roku, zmienionego 

w 2005 r., 2012 r. i  uchwałą Nr XXIX/216/2013 z dnia 27 marca 2013 roku zawierającą 

ujednolicony tekst studium. 

Plan obejmuje obszar, którego granice określa rysunek planu. Przedmiotem miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego jest przeznaczenie terenów rolnych na tereny pod 

lokalizację składów i magazynów związanych z przetwórstwem rolno-spożywczym wraz 

z urządzeniami służącymi do przechowywania i magazynowania produktów rolniczych - 

zgodnie z ustaleniami określonymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Rakoniewice. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Najpierw Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie odrzucenie nieuwzględnionych przez 

Burmistrza Rakoniewic uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działki o numerze ewidencyjnym gruntów 138 i części działki o numerze ewidencyjnym 

gruntów 512/2 położonych w obrębie Jabłonna gmina Rakoniewice 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: głosowanie za odrzuceniem nieuwzględnionych przez Burmistrza 

Rakoniewic uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 
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Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania nieuwzględnione przez Burmistrza 

Rakoniewic uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki  

o numerze ewidencyjnym gruntów 138 i części działki o numerze ewidencyjnym gruntów 

512/2 położonych w obrębie Jabłonna gmina Rakoniewice zostały odrzucone przez Radę 

Miejską Rakoniewic  

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 

o numerze ewidencyjnym gruntów 138 i części działki o numerze ewidencyjnym 

gruntów 512/2 położonych w obrębie Jabłonna gmina Rakoniewice – Uchwała 

XII/96/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XII/96/2019 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działki o numerze ewidencyjnym gruntów 138 i części działki o numerze ewidencyjnym 

gruntów 512/2 położonych w obrębie Jabłonna gmina Rakoniewice stanowi załącznik nr 18 

do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 19 do protokołu). 

Dalej Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem 

autopoprawek Burmistrza. Proponowane zmiany dotyczą : 
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Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie  o kwotę : 19.980,00 zł 

 

Dz. 754  Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa    

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie dochodów w § 6280 o kwotę : 19.980 zł z tytułu otrzymanych środków z 

WFOSiGW po zrealizowanym przez gminę zadaniu „ zakup hydraulicznego zestawu 

ratownictwa technicznego dla OSP Rakoniewice” ( w budżecie gminy na to zadanie gmina 

zabezpieczyła 100% środków) . 

 

Załącznik nr 2  wydatki  -  zwiększenie  o kwotę : 19.980,00 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatek bieżący  

Zwiększenie w § 4300 o kwotę : 19.980 zł na wydatki związane z zimowym utrzymaniem 

dróg.  

Wydatek majątkowy   

Zadanie : „ Przebudowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek II etap ”,  zmniejszenie o kwotę :  

16.000 zł .  

Dz. 710 Działalność usługowa 

Rozdz. 71004 Plany zagospodarowania  przestrzennego 

Zwiększenie w § 4170 o kwotę : 43.600 zł , zmniejszenie w § 4300 o kwotę : 43.600 zł  

Zmiana umowy na umowę o dzieło dla zadania zapisanego w WPF „ Umowa na  opracowanie 

projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Rakoniewice wraz ze strategiczną oceną oddziaływania na środowisko – określenie ogólnej 

polityki przestrzennej i lokalne zasady zagospodarowania ”.  

Dz. 754  Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa    

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Wydatki bieżące  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 8.000 zł w tym : § 3030 – 2.000 zł , § 4270 -  6.000 zł z 

przeznaczeniem na wypłaty ekwiwalentu za udział w akcjach p.poż, koszty poniesione na 

remont wynajmowanych pomieszczeń e budynku OSP Komorówko. 

Wydatki majątkowe  

Nowe zadanie  

„Wymiana pieca gazowego – Dom Strażaka w Rakoniewicach” –  § 6050 - 16.000 zł  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie  

            Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   

Zwiększenie wydatków w § 3020 o kwotę : 1.000 zł  szkoła Rakoniewice  (fundusz 

zdrowotny nauczycieli)  

            Rozdz. 80104 Przedszkola    

Zwiększenie wydatków w § 3020 o kwotę : 610 zł  przedszkole Rakoniewice  (fundusz 

zdrowotny nauczycieli)  

            Rozdz. 80110 Gimnazja     

Zmniejszenie wydatków w § 3020 o kwotę : 806 zł  UMG  (fundusz zdrowotny nauczycieli)  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

            Rozdz. 85401  Świetlice szkolne    

Zmniejszenie w UMG  wydatków w § 3020 o kwotę : 804 zł  ( przeniesienie odpisu na 

fundusz zdrowotny nauczycieli do szkół) . 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  
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Zmniejszenie wydatków w § 4300 o kwotę : 8.500 zł ( nie będą wykorzystane wszystkie 

środki planowane na  wykonanie aktualizacji Krajowy Program Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych – zmiana granic aglomeracji Rakoniewice) .  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 500 zł  ( bieżące utrzymanie sal wiejskich).  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok – Uchwała XII/97/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XII/97/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic, 

z dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2019-2023 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 21 do protokołu). 

Dalej Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany WPF, z uwzględnieniem autopoprawek 

Burmistrza. W niniejszej uchwale proponuje się dokonać następujących zmian Uchwały Nr 

II/ 26 / 2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie: Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2019 –  2023. 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa” dotyczą roku 2019 

pkt. 1. wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa  się  o :   1.329.856 zł , w tym : 

zwiększenie pkt.. 1.1. dochodów bieżących o  1.309.876 zł  w tym :  

zwiększenie pkt. 1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  -  

1.309.876 zł 

zwiększenie w pkt. 1.2 ; 1.2.2 -  dochody majątkowe, z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele inwestycyjne  -  19.980 zł. 
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pkt. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa  się  o : 1.329.856 zł, w tym :   

zwiększa się pkt. 2.1. wydatki bieżące o :  1.329.856  zł,  

 

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

pkt.11.1  zwiększa się wydatki na:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 37.988,91 zł    

dla roku 2020 o 43.600 zł. 

pkt. 11.3 i 11.3.1 wydatki objęte limitem w tym bieżące, o którym mowa w art.226 ust 3 pkt.4 

ustawy, zwiększa się dla roku 2021 – 1.272 zł.    

 

W  załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 

1.2  –     z tego wydatki bieżące  

Dla umowy n/w zmienia się limit zobowiązań na rok 2021   

 

1.3.1.12  „ Umowa na usługę ubezpieczenia NNW członków OSP , kierowcy i pasażerów , 

ubezpieczenia AC i OC pojazdów  na lata 2019-2022 ” – zabezpieczenie mienia gminy , 

zwiększenie łącznych nakładów w tym limitu na rok 2021 o kwotę : 1.272 zł  

Po zmianach łączne nakłady – 116.286 zł , limit na 2019 – 5.000,00 zł,  limit na 2020 – 

37.491,00 zł, limit na 2021 – 39.610,00 zł, limit na 2022 – 34.185,00 zł limit  zobowiązań  :  

116.286 zł   

Środki na to zadanie w poszczególnych latach są zabezpieczone w dziale: w dziale 

bezpieczeństwo  

publiczne, rozdział ochotnicze straże pożarne. 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w 

pkt.. 9.1 do 9.6.1.  

 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic, z 

dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2019-2023 – Uchwała XII/98/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XII/98/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 

prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2020 

przedstawił Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty.    

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2215 ), § 6  Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz. U. z 2019r., poz. 1653) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 506, z późn. zm.) 

ustawodawca zobowiązał organy prowadzące szkoły do: 

1.wyodrębnienia środków w budżetach gmin na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego w wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

2.wyboru form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków, o których 

mowa w pkt. 1, 

3.określenia kryteriów i trybu przyznawania środków, o których mowa w pkt 1. 

4.ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

uczelnie. 

Organem prowadzącym w odniesieniu do w/w zadań zgodnie z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela jest rada gminy. 

 

W projekcie uchwały postanawia się, że środki i wyodrębnione w budżecie gminy w roku 

2020, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

nauczycieli, przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego dzieli się: 

1) z zastrzeżeniem § 1 ust. 2 i 3 w 50% na realizację zadań wymienionych w § 2 pkt 1 – 

4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 

z 2019r., poz. 1653), 

2) z zastrzeżeniem § 1 ust. 4 w pozostałej części, tj. 50% na realizację zadań wymienionych w § 

2 pkt 1 i 3 wyżej wymienionego  Rozporządzenia. 

 

Podziału środków finansowych wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

o których mowa dokonuje: 

a) Burmistrz Rakoniewic w odniesieniu do wniosków złożonych przez dyrektorów szkół 

i przedszkoli, 

b) komisja, w składzie: 

- pracownik Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice – przewodniczący komisji, 
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- Dyrektorzy szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rakoniewice, w odniesieniu do 

wniosków złożonych przez nauczycieli. 

 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić regulamin korzystania ze środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

podstawowych i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice. 

 

Związek Nauczycielstwa Polskiego zaopiniował pozytywnie ww. projekt uchwały. 

 

Radna Gabriela Cielecka zgłosiła wniosek, aby priorytetem w dofinansowaniu doskonalenia 

zawodowego było kształcenie w kierunku instruktorów nauki pływania i ratowników.   

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 

prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2020 – 

Uchwała XII/99/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XII/99/2019 w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie organu 

prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2020 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Rakoniewice w roku szkolnym 2019/2020 przedstawił M. Basiński.  

Ustawą z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 2248) do Prawa oświatowego dodano między innymi 
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art. 39a ust. 3, zgodnie z którym średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok 

szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Określenie średniej ceny jednostki paliwa służyć ma ustaleniu wysokości zwrotu kosztów 

przewozu dzieci lub uczniów, o których mowa w art. 32 ust. 6 oraz art. 39 ust. 4 Prawa 

oświatowego, drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także 

przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem. 

Wskazane w uchwale średnie ceny jednostki paliwa ustalono w oparciu o informacje 

uzyskane od przedstawicieli stacji paliw działających na terenie gminy Rakoniewice. 

 

W projekcie uchwały, postanawia się, że w roku szkolnym 2019/2020 na potrzeby zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, o którym mowa 

w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 Prawa oświatowego, ceny jednostek paliwa w gminie 

Rakoniewice wynosić będą : 

1) benzyna bezołowiowa 95 - 5,09 zł za dm3, 

2) olej napędowy ON - 5,04 zł za dm3, 

3) gaz skroplony LPG - 1,99 zł za dm3. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Rakoniewice 

w roku szkolnym 2019/2020 – Uchwała XII/100/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XII/100/2019 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Rakoniewice w roku szkolnym 2019/2020 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2019 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W projekcie uchwały postanawia się ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2019 oraz określić ostateczny termin ich dokonania. Wydatek ten to : 

„Przebudowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek  II etap ”, wartość wydatku :  43.542,00 zł  do 

dnia 15 czerwca 2020 r.  
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W wydatkach budżetu Gminy Rakoniewice na rok 2019 ujęto zadanie pn. „Przebudowa drogi 

gminnej Jabłonna - Blinek II etap”. Zadanie to obejmowało opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej, która następnie miała zostać wykorzystana do wykonania robót 

drogowych. 

W celu realizacji opisanego wyżej zadania w dniu 15.04.2019 r. zawarto na podstawie 

art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1843) umowę nr 221/2019 z wykonawcą, który zobowiązał się do opracowania 

stosownej dokumentacji projektów-kosztorysowej. Termin wykonania zadania określono 

w umowie do dnia 15.12.2019 r. 

Inwestycja polegająca na przebudowie drogi gminnej Jabłonna - Blinek II etap stanowi 

przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, której wykonanie 

wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na podstawie ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2081). Uzyskanie takiej decyzji jest jednym z elementów przedmiotu umowy 

zawartej z wykonawcą w dniu 15.04.2019 r. 

Pismem z dnia 9 sierpnia 2019 r. wykonawca – Biuro Projektowe Forma z Poznania 

poinformował Gminę Rakoniewice, iż Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, organ 

właściwy w sprawie wydania decyzji środowiskowej, przedłużył termin zakończenia 

postępowania w sprawie środowiskowych uwarunkowań, uzasadniając brak możliwości 

załatwienia sprawy w terminie skomplikowanym charakterem przedsięwzięcia. Wykonawca 

wyjaśnił, że wskutek przedłużającego się postępowania administracyjnego w sprawie decyzji 

środowiskowej nie jest możliwym wykonanie umowy w określonym w niej terminie oraz 

wskazał że realny czas zakończenia zadania to 15.06.20120 r. W dniu 18 października 2019 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zawiadomił Gminę Rakoniewice o tym, iż nowy 

termin załatwienia sprawy dotyczącej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

wyznaczony został do dnia 20 grudnia 2019 r. 

W związku z powyższym nastąpiła konieczność zawarcia aneksu nr 1 z dnia 25.11.2019 r. do 

umowy z wykonawcą, na podstawie którego wydłużono termin realizacji zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej Jabłonna - Blinek II etap” do dnia 15.06.2020 r. Wydatek 

wynikający z ww. umowy ujęto w pkt 1 wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2019 stanowiącego załącznik nr 1 do przedmiotowej uchwały. 

Z uwagi na przedstawione wyżej okoliczności nie było możliwym zrealizowanie w 2019 r. 

kwot zaplanowanych wydatków w odniesieniu do zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 

Jabłonna - Blinek II etap”. Stąd też wystąpiła konieczność podjęcia uchwały w trybie 

art. 263 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 sierpnia o finansach publicznych. Zgodnie 

z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego oraz określa ostateczny termin dokonania wydatków ujętych w tym 

wykazie. Zgodnie z art. 263 ust 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych 

wydatków, w podziale na działy i rozdziały, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

Środki na wydatki ujęte w wykazie wydatków będą gromadzone na wyodrębnionym 

subkoncie rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego – art. 263 ust. 6 ustawy 

o finansach publicznych. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2019 – Uchwała XII/101/2019 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Gabriela Cielecka – w związku z opuszczeniem sali obrad 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XII/101/2019 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 2019 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2020 - 2023. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2020 – 2023 przedstawiła Skarbnik Gminy (projekt uchwały stanowi  

załącznik nr 26 do protokołu). 

Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię pozytywną o projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy (kopia Uchwały Nr SO-0957/36/12/Ln/2019 Składu Orzekającego RIO w 

Poznaniu, z dnia 11.12.2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2020 - 2023 stanowi załącznik nr 27 do protokołu).   

 

Dalej Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały (autopoprawki stanowią 

załącznik nr 28 do protokołu) 

 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków.  

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, uwzględniający 

zaproponowane autopoprawki Burmistrza.  
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Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020 – 2023 – Uchwała XII/102/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XII/102/2019 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2020 – 2023 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały budżetowej na 2020 rok. 

 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej: 

 

Rozpoczynając procedurę uchwalenia budżetu Skarbnik Gminy, w imieniu Burmistrza, 

przedstawiła projekt budżetu Gminy Rakoniewice na 2020 rok (projekt budżetu stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu).  

 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie  uchwały budżetowej: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu 

Gminy na 2020 rok (kopia Uchwały Nr SO-0952/36/12/Ln/2019 Składu Orzekającego RIO w 

Poznaniu, z dnia 11.12.2019 r., w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Rakoniewice na 2020 r. stanowi załącznik nr 31 do protokołu).  

 

c) odczytanie opinii Komisji Rady o projekcie budżetu: 

Komisje Rady, na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2019 r., wypracowały opinie do projektu 

budżetu na rok 2020 (opinia Komisji Budżetowej stanowi załącznik nr 32 do protokołu, 

opinia Komisji Oświaty stanowi załącznik nr 33 do protokołu, opinia Komisji Rolnictwa 

stanowi załącznik nr 34 do protokołu).  

 

d) wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie wniosków zawartych w opiniach 

Komisji Rady: 
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Komisje Rady w swych opiniach o projekcie budżetu nie sformułowały żadnych wniosków 

wydając opinie pozytywne. 

   

e) odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przez radnych przed rozpoczęciem sesji, a 

nie uwzględnionych w projekcie budżetu: 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że żaden radny nie zgłosił wniosku do projektu 

uchwały budżetowej.  

 

f) przedstawienie autopoprawek Burmistrza do projektu budżetu: 

 

Skarbnik, w imieniu Burmistrza, przedstawiła autopoprawki do projektu budżetu 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 35 do protokołu).  

 

g) dyskusja nad projektem budżetu: 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

h) głosowanie nad autopoprawkami Burmistrza do projektu budżetu: 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawione autopoprawki Burmistrza do 

projektu budżetu na 2020 rok. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: głosowanie nad autopoprawkami Burmistrza do projektu 

budżetu Gminy na rok 2020 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła autopoprawki Burmistrza do projektu 

budżetu.    

 

i) głosowanie wniosków Komisji Rady nie uwzględnionych przez Burmistrza  

w autopoprawkach i pozostałych zgłoszonych wniosków: 

 

W związku z tym, że ani Komisje ani radni nie zgłosili żadnych wniosków, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego, ostatniego podpunktu procedury uchwalania budżetu. 
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j) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej: 
 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: głosowanie nad projektem uchwały budżetowej – Uchwała 

XII/103/2019 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek Joksz, 

Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Dariusz 

Mikołajczyk, Sławomir Olejnik, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Rafał Siemieńczuk 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XII/103/2019 w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi  

załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Pkt 13. Wolne wnioski i informacje.  

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego narodzenia oraz Nowym Rokiem 

Przewodniczący Rady złożył wszystkim życzenia.  

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 14. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XII sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 27 grudnia 2019 r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Plan pracy Rady na rok 2020. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 r. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji za 2019 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego za 2019 r. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Społecznych za 2019 r. 

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego za 2019 r. 

11. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020. 

12. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na  

rok 2020. 

13. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2020. 

14. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego  na rok 2020. 

15. Uchwała Nr XII/93/2019 w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

16. Uchwała Nr XII/94/2019 w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji oraz 

wyznaczenia nowej aglomeracji Rakoniewice 

17. Uchwała Nr XII/95/2019 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych gruntów: 263, 264 i część działki 

nr 35 położonych w miejscowości Stodolsko 

18. Uchwała Nr XII/96/2019 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym gruntów 138 i części działki  

o numerze ewidencyjnym gruntów 512/2 położonych w obrębie Jabłonna gmina 

Rakoniewice 

19. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie. 

20. Uchwała Nr XII/97/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

21. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w WPF na lata 2019 - 

2023. 

22. Uchwała Nr XII/98/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr II/26/2018 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 18 grudnia 2018r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2019-2023 

23. Uchwała Nr XII/99/2019 w sprawie podziału środków wyodrębnionych w budżecie 

organu prowadzącego szkoły na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz zatwierdzenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Rakoniewice w roku 2020 

24. Uchwała Nr XII/100/2019 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Rakoniewice w roku szkolnym 2019/2020 

25. Uchwała Nr XII/101/2019 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 2019 

26. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2020 – 2023. 

27. Kopia Uchwały Nr SO-0957/36/12/Ln/2019 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 

11.12.2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2020 – 2023 
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28. Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2020 – 2023 

29. Uchwała Nr XII/102/2019 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2020 – 2023 

30. Projekt budżetu Gminy Rakoniewice na 2020 rok. 

31. Kopia Uchwały Nr SO-0952/36/12/Ln/2019 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z 

dnia 11.12.2019 r., w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Rakoniewice na 2020 r. 

32. Opinia Komisji Budżetowej o projekcie budżetu na 2020 rok.  

33. Opinia Komisji Oświaty o projekcie budżetu na 2020 rok. 

34. Opinia Komisji Rolnictwa o projekcie budżetu na 2020 rok. 

35. Autopoprawki Burmistrza do projektu budżetu na 2020 rok. 

36. Uchwała Nr XII/103/2019 w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok 
 

 

 

 


